
Obec Žichlínek, IČO 00279862, Žichlínek čp. 3
Zastupitelstvo obce Žichlínek

č.j. ZICHL/0451/2023
Počet stran: 7
Počet příloh: 4
Počet listů příloh: 4
Sp. zn.: 101.2.1.
Sk. zn.: A/10

Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Žichlínek

dne 13. června 2023

1 - Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Žichlínek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:05
hodin starostou obce Radovanem Filipem (dále jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Žichlínek zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 06.06.2023 až dosud. Současně byla zveřejněna
na „elektronické úřední desce“ na webových stránkách www.zichlinek.eu.

Předsedající konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl zveřejněn na obou úředních
deskách a originál zápisu byl podle § 95 odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí. Nebylo k němu podáno námitek.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1)
konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je schopné se
usnášet (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí oznámit skutečnosti
nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil.



2 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jindřicha Skalického a Ondřeje Skalického;
zapisovatelem Milana Schemberu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

IV.2155/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek určuje ověřovateli zápisu Jindřicha Skalického a Ondřeje
Skalického; zapisovatelem Milana Schemberu.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

3 - Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úředních deskách. Ze strany členů zastupitelstva k tomu nebyly vzneseny připomínky ani
žádné další návrhy nebo požadavky, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:

IV.2156/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje program zasedání dle Informace o konání
zasedání čj. ZICHL/0420/2023 (Příloha č. 2 zápisu).

Pro:8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

4 - Vstupy veřejnosti a diskuse
L. Pospíšil - delší diskuse ohledně změny umístění a velikosti hasičské dráhy.

A. Zlámalová - zabezpečit zrcadla na výjezdu u Beranů proti otáčení.
Žichlínek se rozvíjí …. udělat něco pro starší lidi. Např. lavičky po obci - viz předložený
návrh. Návrh obsahuje i výsadbu nové zeleně podél “horní cesty”.

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil, předsedající proto přistoupil k projednání dalšího bodu
programu.



5 - Rozpočtová opatření

Rozpočtové opatření 5/2023
V tomto rozpočtovém opatření jsou vedle opatření určených ke schválení zastupitelstvem
také zahrnuty přesuny k datu 30.04.2023 v pravomoci starosty.

IV.2157/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 ze dne 30.04.2023
k rozpočtu obce na rok 2023 dle Přílohy č. 3.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 6/2023
V tomto rozpočtovém opatření jsou vedle opatření určených ke schválení zastupitelstvem
také zahrnuty přesuny k datu 31.05.2023 v pravomoci starosty.

IV.2158/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 ze dne 31.05.2023
k rozpočtu obce na rok 2023 dle Přílohy č. 4.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

6 - Závěrečný účet obce a účetní závěrka
Předsedající předložil zastupitelům Závěrečný účet obce za rok 2022 vč. Zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření obce Žichlínek za rok 2022 a stručně jej okomentoval. Dále uvedl,
že návrh závěrečného účtu včetně všech příloh je zveřejněn v souladu se zákonem o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů na obou úředních deskách. V komentáři
předsedající informoval, že při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky a závěrečný
účet je možné schválit bez výhrad. Dále předsedající předložil roční účetní závěrku obce
Žichlínek, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. K projednávaným dokumentům
otevřel diskusi. Následně dal hlasovat o návrzích usnesení:



IV.2159/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje roční účetní závěrku obce Žichlínek, Žichlínek čp.
3, IČO: 00279862 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 s výrokem, že bylo zjištěno,
že schvalovaná účetní závěrka v rozsahu předložených podkladů k 31.12.2022 poskytuje
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

IV.2160/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek projednalo návrh závěrečného účtu obce Žichlínek za rok
2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 a souhlasí s
celoročním hospodařením obce Žichlínek v roce 2022, a to bez výhrad.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

7 - Smlouva o dotaci z PK

IV.2161/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí neinvestiční dotace ve výši 135.000 Kč od
Pardubického kraje na akci “Oprava a výměna svítidel a stožárů veřejného osvětlení v
obci Žichlínek” z Programu obnovy venkova 2023+.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

8 - Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Během zasedání v dubnu 2019 byl zpracován koncept a obecně závazná pravidla pro
přidělování dotací sportovním spolkům. Funguje to tak, že obec stanoví celkovou částku,
která bude mezi sportovní spolky rozdělena a dle vzorce o počtu dětí a dospělých pak budou
tyto peníze rozděleny poměrem.



Do uzavíraných smluv je nutné uvádět uznatelné výdaje. Vyhovění žádosti na rok 2023 je
podmíněno schváleným vyúčtováním za období roku 2022, pokud byla dotace poskytnuta.

IV.2162/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje poskytnutí individuální dotace v roce 2023 spolku
TJ Žichlínek z.s., IČO 49312383, se sídlem Žichlínek čp. 3, ve výši 84.773 Kč a souhlasí
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle přílohy.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

9 - Udělení výjimky z počtu žáků ZŠ Žichlínek
Pro řádný provoz školního zařízení v následujícím školním roce je nutné, aby zastupitelstvo
obce schválilo výjimku z počtu žáků.

IV.2163/2023

Zastupitelstvo obce projednalo žádost ZŠ a MŠ Žichlínek o udělení výjimky z nejnižšího
počtu žáků v základní škole ve třídě, a tuto výjimku na školní rok 2023/2024 schvaluje dle
§ 23 odst. 3 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Obec Žichlínek povoluje výjimku z nejnižšího počtu žáků prvního stupně ZŠ stanovené
prováděcím právním předpisem do počtu 8 žáků v 1. ročníku, 9 žáků ve 2. ročníku, 10
žáků ve 3. ročníku a 11 žáků ve 4.+5. ročníku za předpokladu, že toto snížení počtu není
na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany
zdraví.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

10 - Zvýšení školkovného v MŠ Žichlínek
Nebylo projednáno z důvodu, že dle zákona 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání stanoví
zvýšení měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání ředitel mateřské školy do 30.6.2023.

11 - Prodej části pozemku
Na úřední desce obce byl zveřejněn záměr prodeje části pozemku.



IV.2164/2023

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 1682/1, nový díl (a) o výměře 85
m2 dle geometrického plánu č. 987-65/2023 manželům Miroslavě a Petru Turkovým,
bytem Žichlínek čp. 241, za cenu 65 Kč/m2; náklady spojené s převodem a zhotovení
geometrického plánu hradí kupující; zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k
uzavření příslušné kupní smlouvy.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

12 - Stanovení oddacích termínů a míst
Když si dva chtějí říci “ANO”, musí splnit spoustu náležitostí. Samotný obřad pak musí
dostát zákonným podmínkám - některými z nich je schválení místa a času obřadu. V naší
obci nejsou tyto podmínky dány paušálně, proto je nutné pro každý jednotlivý obřad schválit
zvláštní usnesení.

IV.2165/2023

Zastupitelstvo obce stanovilo v souladu s ust. § 11a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o
matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění,
jako určené místo pro konání slavnostních obřadů ve správním obvodu Obecního úřadu
obce Žichlínek pro rok 2023 budovu č.p. 63 v obci Žichlínek; dobu pro uzavírání
manželství pro rok 2023 na sobotu 19.08.2023.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

13 - Ostatní finanční a majetkoprávní záležitosti
V tomto bodě není nic k projednání. Jen informativně:
Socha u Jiřího Motla - dostaneme dotaci 110 tis. Restaurování sochy již probíhá.

14 - Diskuse
Termín na Škrpál - 03.09.2023

Do diskuse se nikdo nepřihlásil a předsedající ukončil zasedání.
_________________________________________________________________________

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:40 hodin.



Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích.
3) Rozpočtové opatření č. 5/2023.
4) Rozpočtové opatření č. 6/2023.

Zápis byl vyhotoven dne:

Zapisovatel:

Ověřovatelé: .............................................. dne ...........................................

.............................................. dne ...........................................

Starosta: .............................................. dne ...........................................

Razítko obce:


